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Lampiran 01. Surat Pengantar Penelitian 

 
 

  



 

 

Lampiran 02. Pedoman Wawancara 

A. Pedoman Wawancara 

Wawancara dilakukan untuk memperoleh informasi tentang: 

a. Apa saja faktor yang menyebabkan perubahan perilaku pada anggota BEM 

FHIS Universitas Pendidikan Ganesha selama pandemi Covid-19? 

b. Bagaimana bentuk perubahan perilaku pada anggota organisasi BEM FHIS 

Universitas Pendidikan Ganesha selama pandemi Covid-19? 

c. Apa saja aspek yang terkandung dalam perubahan perilaku yang dapat 

dijadikan sumber belajar sosiologi di SMA? 

B. Informan 

Adapun subjek yang dijadikan sebagai informan dalam wawancara, ialah sebagai 

berikut. 

1. Prof. Dr. Ida Bagus Made Astawa, M. Si. (Dekan periode 2007-2011) 

2. Prof. Dr. I Made Pageh, M. Hum (Wakil Dekan II) 

3. Prof. Dr. Luh Putu Sendratari, M. Hum. (Wakil Dekan I periode 2015-2019) 

4. I Putu Ananda Citra, S. Pd., M. Sc. (Wakil Dekan III) 

5. I Wayan Budiarta, S. Pd., M. Pd. (Pembimbing Kemahasiswaan tahun 

2021/2022) 

6. Kadek Ryan Surya Negara, S. Pd., M. Si. (Guru Sosiologi SMAS Lab 

Undiksha Singaraja) 

7. I Ketut Arya Sentana Mahartha, S. Pd. (Ketua BEM FHIS 2019/2020) 

8. Ni Putu Beatrice Shinta Imadani, S. Pd. (Sekretaris Umum 2019/2020) 

9. Kadek Boby Reza Arya Dana, S. H. (Ketua BEM FHIS 2020/2021) 



 

 

10. I Made Devid Krisna Utama Putra, S. Pd. (Wakil Ketua BEM FHIS 

2020/2021) 

11. I Kadek Meiana Adi Putra, S. Pd. (Koordinator Bidang I BEM FHIS 

2020/2021) 

12. Kadek Putrayasa (Ketua BEM FHIS 2021/2022) 

13. Kadek Astiti Narayani (Sekretaris Umum BEM FHIS 2021/2022) 

14. Bhalqis N Firmansyah (Bendahara Umum BEM FHIS 2021/2022) 

15. I Gede Engga Suandita (Koordinator Bidang I BEM FHIS 2021/2022) 

16. I Gede Bagus Wira Adhitia Susanta (Koordinator Bidang II BEM FHIS 

2021/2022) 

17. Kadek Dwi Surya Aditya (Koordinator Bidang IV BEM FHIS 2021/2022) 

18. Komang Gede Agus Mahardika Putra (Ketua BEM FHIS 2022/2023) 

19. Guntur Hari Marcelliant (Wakil Ketua BEM FHIS 2022/2023) 

20. Ni Putu Rosita Dian Sari (Sekretaris Umum BEM FHIS 2022/2023) 

21. Komang Risna Anjliani (Bendahara Umum BEM FHIS 2022/2023) 

22. Putu Satya Wirayana (Koordinator Bidang III BEM FHIS 2022/2023) 

23. Komang Evi Sara Sulinggih (Anggota Bidang II BEM FHIS 2022/2023) 

24. Gusti Kadek Ardi Wira Utama (Anggota Bidang IV BEM FHIS 2022/2023) 

25. Ketut Suryawan (Mahasiswa Baru Tahun 2022 – Ilmu Hukum) 

26. Ni Komang Mila Sari (Mahasiswa Baru Tahun 2022 – PPKn) 

C. Daftar Pertanyaan 

1. Pedoman wawancara mengenai faktor penyebab perubahan perilaku 

a. Mengapa bisa terjadi perubahan perilaku pada anggota BEM FHIS saat 

pandemi Covid-19? 



 

 

b. Apa saja faktor penyebab perubahan perilaku anggota BEM FHIS saat 

pandemi Covid-19? 

c. Apakah faktor perubahan perilaku berdampak pada kinerja dan iklim 

organisasi BEM FHIS? 

2. Pedoman wawancara mengenai bentuk perubahan perilaku 

a. Apa saja bentuk perubahan perilaku pada anggota BEM FHIS saat 

pandemi Covid-19? 

b. Bagaimana bentuk perubahan perilaku tersebut? 

c. Apakah BEM FHIS juga mengalami perubahan perilaku organisasi? 

3. Pedoman wawancara mengenai aspek yang dapat dijadikan sumber belajar 

sosiologi 

a. Apa saja aspek pembelajaran sosiologi yang terkandung dalam perubahan 

perilaku anggota BEM FHIS saat pandemi Covid-19? 

b. Mengapa aspek-aspek tersebut dapat dikaitkan dengan pembelajaran 

sosiolgi? 

c. Bagaimana aspek tersebut mempengaruhi kegiatan belajar-mengajar di 

dalam kelas? 

NB. Daftar pertanyaan dapat dikembangkan sesuai kebutuhan dan masalah 

yang dikaji. 

 

  



 

 

Lampiran 03. Daftar Informan 

No. Nama Informan Umur Pekerjaan Alamat 

1. Prof. Dr. Ida Bagus Made 

Astawa, M. Si. 

65 Dosen Denpasar 

2. Prof. Dr. I Made Pageh, M. Hum. 61 Dosen Baktiseraga, 

Buleleng 

3. Prof. Dr. Luh Putu Sendratari, M. 

Hum. 

62 Dosen Buleleng 

4. I Putu Ananda Citra, S. Pd., M. 

Sc. 

39 Dosen Tabanan 

5. I Wayan Budiarta, S. Pd., M. Pd. 41 Dosen Sambangan, 

Buleleng 

6. Kadek Ryan Surya Negara, S. 

Pd., M. Si. 

32 Guru 

Sosiologi 

Buleleng 

7. I Ketut Arya Sentana Mahartha, 

S. Pd. 

24 Mahasiswa Banjar Pande, Bangli 

8. Ni Putu Beatrice Shinta Imadani, 

S. Pd. 

23 Guru Desa Pejarakan, 

Buleleng 

9. Kadek Boby Reza Arya Dana, S. 

H. 

23 Mahasiswa Desa Lokapaksa, 

Buleleng 

10. I Made Devid Krisna Utama 

Putra, S. Pd. 

23 Mahasiswa Badung 



 

 

11. I Kadek Meiana Adi Putra, S. Pd. 23 Guru Desa Pinggan, 

Bangli 

12. Kadek Putrayasa 22 Mahasiswa Desa Lemukih, 

Buleleng 

13. Kadek Astiti Narayani 22 Mahasiswa Seririt, Buleleng 

14. Bhalqis N Firmansyah 22 Mahasiswa Kampung Bugis, 

Buleleng 

15. I Gede Engga Suandita 22 Mahasiswa  Karangasem 

16. I Gede Bagus Wira Adhitia 

Susanta 

22 Mahasiswa  Jembrana 

17. Kadek Dwi Surya Aditya, A. Md. 22 Pegawai Buleleng 

18. Komang Gede Agus Mahardika 

Putra 

21 Mahasiswa  Desa Gobleg, 

Buleleng 

19. Guntur Hari Marcelliant 21 Mahasiswa  Karangasem 

20. Ni Putu Rosita Dian Sari 21 Mahasiswa  Seririt, Buleleng 

21. Komang Risna Anjliani 21 Mahasiswa Gerokgak, Buleleng 

22. Putu Satya Wirayana 21 Mahasiswa Desa Panji, Buleleng 

23. Komang Evi Sara Sulinggih 21 Mahasiswa Desa Sidatapa, 

Buleleng 

24. Gusti Kadek Ardi Wira Utama 21 Mahasiswa Buleleng 

25. Ketut Suryawan 19 Mahasiswa Buleleng 

26. Ni Komang Mila Sari 19 Mahasiswa Buleleng 
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